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Wykonawcy 
(uczestnicy postępowania)

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu
przetargowym  na  zaprojektowanie  i  wykonanie  pasywnej  sieci  szerokopasmowej  w
projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski  Wschodniej -  województwo podlaskie” wpłynęło
pytanie dotyczące treści Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,  którego treść wraz z
odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie nr 8:
Czy  odnośnie  pkt.1.4.1.6  PFU  istnieje  również  możliwość  wykorzystania  istniejącej
infrastruktury napowietrznej operatorów?

Odpowiedź nr 8:
Nie, wykorzystanie istniejącej infrastruktury możliwe jest wyłącznie w zakresie opisanym w pkt.
1.4.1.6. PFU.

Pytanie nr 9:
Kto ponosi koszty dzierżawy w przypadku wykorzystania istniejącej infrastruktury, Wykonawca
czy Zamawiający?

Odpowiedź nr 9:
Zgodnie z pkt 1.4.1.2 pkt 6 (strona 24) PFU, Wykonawca zawiera umowę dzierżawy istniejącej
infrastruktury  w  imieniu  i  na  rzecz  Zmawiającego,  zaś  koszty  dzierżawy  Wykonawca
zobowiązany jest zawrzeć w cenie składanej przez siebie oferty. 

Pytanie nr 10:
Kto  ponosi  koszty  dzierżawy  pomieszczeń  pod  lokalizacje  węzłów,  Wykonawca  czy
Zamawiający? 

Odpowiedź nr 10:
Zgodnie z pkt 1.4.1.3. PFU, koszt dzierżawy pomieszczeń pod lokalizacje pomieszczeń ponosi
Zamawiający.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający określa wymogi co do warunków (np. przedział cenowy), jakie Wykonawca
ma wynegocjować w przypadku umowy dzierżawy pod lokalizacje węzłów?

Odpowiedź nr 11:
Zgodnie z pkt. 1.4.1.3. PFU obowiązkiem Wykonawcy jest wyłącznie ustalenie lokalizacji węzła
i  uzyskanie  oświadczenia  o  możliwości  lokalizacji  węzła  na  danej  nieruchomości.  Zawarcie
umowy  dzierżawy  nieruchomości  pod  lokalizację  węzła,  w  tym  ustalenie  jej  ceny,  obciąża
Zamawiającego. 
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Pytanie nr 12:
Odnośnie  pkt.  1.4.1.2.  PFU,  czy  w przypadku  braku możliwości  prowadzenia  sieci  w pasie
drogi,  koszty  odszkodowania  jednorazowego  dla  właścicieli  działek,  przez  które  będzie
prowadzona sieć, będzie ponosił Wykonawca czy Zamawiający?

Odpowiedź nr 12:
Zgodnie  z  pkt   1.4.1.2.  pkt  4  (strona  24)  PFU,  koszt  jednorazowego  odszkodowania  dla
właścicieli  nieruchomości,  na  których  umieszczone  będą  obiekty  i  urządzenia  infrastruktury
telekomunikacyjnej, ponosi Zamawiający. 

Pytanie nr 13:
Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę rysunków w formacie „dxf”, czy ośrodki
geodezyjne na terenie województwa podlaskiego, dysponują mapami cyfrowymi?

Odpowiedź nr 13:
W załączniku nr 13 do PFU Zamawiający zawarł informację o stanie zasobów mapowych w
województwie  – stan zasobów mógł ulec  zmianie  od czasu przygotowania  tego dokumentu.
Zamawiający  nie  posiada  innych  informacji  o  dysponowaniu  przez  ośrodki  geodezyjne  na
terenie województwa podlaskiego mapami cyfrowymi. Do zadań wykonawcy należy pozyskanie
niezbędnych map dla wykonania Umowy. 

Pytanie nr 14:
Czy w przypadku wykorzystania istniejącej infrastruktury znajdującej się w pasie drogi, opłaty,
których żąda Zarządca drogi będzie ponosił  Wykonawca czy Zamawiający? Kto ma zawrzeć
umowę dzierżawy z Zarządcą drogi, Wykonawca czy Zamawiający? Czy Zamawiający przekaże
wzór takiej umowy?

Odpowiedź nr 14:
W przypadku wykorzystania istniejącej infrastruktury położonej w pasie drogowym, opłaty dla
Zarządcy  drogi  ponosił  będzie  Zamawiający  –  w przypadku,  gdy Wykonawca  pozyska  taką
infrastrukturę  w  formie  zakupu  i  następnie  przekaże  ją  Zamawiającemu.  Jeżeli  istniejąca
infrastruktura  pozyskana  będzie  w  formie  dzierżawy,  opłata  taka  obciąża  prawdopodobnie
właściciela  wydzierżawianej  infrastruktury.  Umowa  dzierżawy  zawarta  w  imieniu
Zamawiającego  nie  może  przewidywać  żadnych  dodatkowych  kosztów  związanych  z
eksploatacją takiej infrastruktury przez okres 30 lat, zgodnie z IPU stanowiącym Załącznik nr 15
do PFU.

Pytanie nr 15:
Odnośnie pkt. 1.4.2.7. PFU, kto zawiera umowę z dostawcą energii na przyłącza do węzłów,
Wykonawca czy Zamawiający?

Odpowiedź nr 15:
Umowę przyłączeniową zawiera Wykonawca w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Wykonawca
odpowiedzialny  jest  za  pozyskanie  ostatecznego  zezwolenia  na  budowę  przyłączy
energetycznych, a koszt budowy takiego przyłącza należy wkalkulować w cenę oferty (§ 5 ust. 3
lit. h) i i) wzoru umowy). 
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Pytanie nr 16:
W pkt.  1.4.2.7.  PFU Zamawiający  opisuje  wymagane  systemy  dla  węzłów  szkieletowych  i
dystrybucyjnych:  System sygnalizacji  pożaru  i  System sygnalizacji  włamania,  czy  projekt  i
instalacja  tych  systemów leży  po stronie Wykonawcy? Czy te  systemy mają   być  spójne w
obrębie wszystkich szaf? Czy Wykonawca ma ograniczyć się tylko do instalacji odpowiednich
paneli,  warstwy  fizycznej  wyposażonej  w  odpowiednie  interfejsy,  czy  również  wybudować
i  zintegrować  z  innymi  obszarami  warstwę  logiczną  obsługującą  te  systemy?  Czy  centrale
agregujące  informacje  z  systemów  SAP,  SWWiN,  SKD  oraz  rejestrator  CCTV  będą
zlokalizowane  w każdym z  węzłów (szkieletowym i  dystrybucyjnym),  czy  też  będzie  jedno
centrum na całe województwo?

Odpowiedź nr 16:
W ramach zamówienia wykonawca zobowiązany jest wykonać  projekt oraz instalacje systemów
sygnalizacji alarmu pożaru (SAP), System sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), systemów
kontroli  dostępu  (SKD).  Wybudowane  systemy  nadzoru  należy  zakończyć  okablowaniem
umożliwiającym podłączenie do systemów przekazywania alarmów w oparciu o wybudowaną
sieć światłowodową. Fizyczne uruchomienie systemów nadzoru odbywać się sukcesywnie wraz
z uruchomieniem urządzeń aktywnych. Dostarczone i zainstalowane systemy muszą umożliwić
komunikację z planowanym w przyszłości centrum zarządzania siecią. Agregacja informacji z
systemów  nadzoru  odbywać  się  będzie  w  dwóch  centrach  zarządzania  siecią  (CZS)  –
podstawowym i rezerwowym. Wybór lokalizacji centrum zarządzania siecią podjęty zostanie po
wyborze operatora infrastruktury.

Pytanie nr 17:
Czy  do  obsługi  Systemu  Sygnalizacji  Włamania  (pkt.  1.4.2.7.  PFU),  w  celu  możliwości
przekazania przez centralkę alarmową sygnału do centrum zarządzania siecią, Wykonawca ma
zaprojektować i wykonać wydzieloną sieć Ethernet, czy będzie do tego celu wykorzystana sieć
światłowodowa?

Odpowiedź nr 17:
Wykonawca  zobowiązany  jest  zaprojektować   i  wykonać  wraz  z  okablowaniem  Systemy
Sygnalizacji  i  Włamania.  Sygnały  z  systemów  SSiW  przekazywane  będą  w  oparciu  o
wybudowaną sieć światłowodową do centrum zarządzania siecią.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania w każdym węźle dystrybucyjnym szaf
ulicznych?

Odpowiedź nr 18:
Zamawiający  zakłada  lokalizację  węzłów  dystrybucyjnych  w  zewnętrznych  szafach
telekomunikacyjnych tylko w przypadku braku możliwości umieszczenia węzła dystrybucyjnego
wewnątrz  budynku.   Wyniki  przeprowadzonych  konsultacji  z  jednostkami  samorządu
terytorialnego  dotyczących  uzgodnienia  adresów  węzłów  sieci  oraz  ich  sposobu  lokalizacji
zamieszczono w załączniku nr 5 do Programu-Funkcjonalno Użytkowego. 

Pytanie nr 19:
Ile należy ułożyć rur w wykopie biegnącym po wspólnej trasie dla rurociągu szkieletowego i
rurociągu dystrybucyjnego?
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Odpowiedź nr 19:
Na całym przebiegu projektowanej sieci zakładamy wybudowanie czterootworowej kanalizacji z
rur RHDPE 40/3,7, w tym również dla współbieżnych odcinków szkieletowo-dystrybucyjnych.

Pytanie nr 20:
Czy wykonawca w ramach tego zadania zobligowany jest dostarczyć siłownię i UPS?

Odpowiedź nr 20:
W ramach zamówienia wykonawca zobowiązany będzie zaprojektować i wybudować instalacje
elektryczne umożliwiające podłączenie urządzeń zasilających, tj. siłowni telekomunikacyjnych,
UPS.   Dostawa  i  montaż  urządzeń  zasilających  realizowana  będzie  w  ramach  odrębnego
zamówienia wraz z dostawą urządzeń aktywnych sieci.   

Niniejsze  wyjaśnienia  stanowią  integralną  część  SIWZ  i  są  wiążące  dla  wszystkich
wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia. 
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